
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 240,211 MWh Montevideo (Accuweather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 10-ago 11-ago 12-ago 13-ago 14-ago 15-ago 16-ago

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Terra 23,520 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360

C. Baygorria 16,467 2,376 2,376 2,376 2,211 2,376 2,376 2,376

C. Palmar 55,440 7,920 7,920 7,920 7,920 7,920 7,920 7,920

C. Salto Grande 139,618 20,280 20,112 18,778 20,184 20,184 20,088 19,992

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 105,718 12,800 12,721 19,146 21,063 8,874 12,664 18,450

Solar 7,919 1,233 1,079 1,082 1,108 1,326 1,146 945

Biomasa 18,216 2,712 2,712 2,712 2,520 2,520 2,520 2,520

TOTAL S.I.N. (MWh) 240,211 33,110 30,070 34,420 36,508 36,543 35,090 34,470

Exportación (MWh) 10-ago 11-ago 12-ago 13-ago 14-ago 15-ago 16-ago

Argentina / Brasil 126,687 17,571 20,210 20,954 21,858 10,017 14,984 21,093

SÁBADO DOMINGO

n/d n/d

LUNES MARTES 

n/d n/d

ACUMULADO 7 DÍAS

n/d

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 658.9 1288.9 771.4

Baygorria 849.9 85.7 714.3

Palmar 1251.3 241.1 628.6

Salto Grande 4736.9 3883.4 0.0

mm de lluvia acum. de las 

últimas 24 hrs.
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EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 35.22 35.31 35.08 34.78 34.41 33.98 33.47

SGU 36.38 36.31 35.94 35.50 34.99 34.41 33.74

SGA 33.91 34.21 34.13 33.99 33.79 33.53 33.20
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MWh Abastecimiento Diario Programado de la Demanda - Preliminar 
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SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
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Composición de la Generación Programada 

Río Negro

Salto Grande

Térmicas TV + Mot.

Térmicas TG

Biomasa

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 4917.0 4517.0 4187.0 3817.0 3487.0 3259.0 3000.0

Turbinado SGU 3852.6 4866.7 4877.9 4907.8 4907.8 4884.5 4861.1

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes 1884.0 1514.0 1226.0 1129.0 1120.0 1096.0 1053.0

Turbinado 658.9 658.9 658.9 658.9 658.9 658.9 658.9
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Turbinado 1251.3 1251.3 1251.3 1251.3 1251.3 1251.3 1251.3

Vertimiento 1200.0 1200.0 1000.0 500.0 300.0 200.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 10-ago 11-ago 12-ago ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Terra 10,080 3,360 3,360 3,360

C. Baygorria 7,128 2,376 2,376 2,376

C. Palmar 23,760 7,920 7,920 7,920

C. Salto Grande 59,170 20,280 20,112 18,778

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 44,667 12,800 12,721 19,146

Solar 3,394 1,233 1,079 1,082

Biomasa 8,136 2,712 2,712 2,712

TOTAL S.I.N. (MWh) 156,335 33,110 30,070 34,420

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 58,735 17,571 20,210 20,954

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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UPM+Gen.Dist.

PTA 7-8  

TG-PTB

Unidades disponibles
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DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

• Generación autodespachada no 

modulable.

• Generación autodespachada 

modulable.

• Terra 

• Palmar

• Salto

• Térmico para picos.
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